
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 2/2022 

konaného dne 5. 10. 2022 
 

Přítomni: 

1. Jágrik Miroslav 7. Skalník Miroslav 

2. Pospíchal Jaromír 8. Havlena Jan 

3. Holoubek Marek 9. Janoušek Pavel (předseda) 

4. Hrůza Miloš 10. Maslák Pavel (místopředseda) 

5. Škarka Daniel 11. Slabý Miloň 

6. Vácha Miroslav 12. Nulíček Jaroslav (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Herbrych Josef 2. Nevoral Marek 
 
Hosté: 

1. Pokorný Josef (OSH) 2. Sehnal Karel (KřpkV) 
 
Program: 
 

1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu, (Ing. Pavel Janoušek, předseda komise); 
3. Koncepce prevence kriminality Kraje Vysočina na léta 2023 až 2027, (Ing. Josef 

Pokorný); 
4. Aktuální bezpečnostní situace v Kraji Vysočina, (plk. Mgr. Karel Sehnal); 
5. Diskuze, různé; 
6. Prohlídka Krajského operačního střediska KřpkV, (plk. Ing. Radek Jánský); 
7. Závěr, (Ing. Pavel Janoušek, předseda komise). 

 
1. Zahájení jednání 

P. Janoušek, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
P. Janoušek přednesl návrh programu jednání, který byl 11 hlasy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl všemi přítomnými schválen. 
 

3. Koncepce prevence kriminality Kraje Vysočina na léta 2023 až 2027 
Členové komise s časovým předstihem obdrželi podkladový materiál. 
 
J. Pokorný sdělil, že koncepce je obsáhlá, cílem tohoto dokumentu je analyzovat vývoj 
kriminality v Kraji Vysočina od roku 2019 (při porovnání s rokem 2015) a zmapovat aktivity Kraje 
Vysočina, obcí, státních orgánů, neziskových organizací a dalších subjektů, které působí 
v oblasti prevence kriminality v kraji. Na základě provedené analýzy je formulována vlastní 
koncepce na období 2023 až 2027, která obsahuje cíle, priority, popisuje hlavní a dílčí problémy 
a navrhuje jejich řešení. Za vytváření preventivní politiky na úrovni vlády ČR je odpovědný 
Republikový výbor pro prevenci kriminality a resortem odpovědným za koordinaci politiky státu 
v oblasti prevence kriminality je Ministerstvo vnitra ČR. Ministerstvo vnitra ČR má zpracovanou 
Strategii prevence kriminality ČR na léta 2022 až 2027, která, kromě jiného, řeší dotační politiku 



 

Číslo jednací:  KUJI 86874/2022 
 

Číslo stránky 2 

státu a stanovuje podmínky, na základě kterých se mohou kraje a obce podílet na čerpání 
finančních prostředků z rozpočtu státu na prevenci kriminality (podrobnější informace jsou 
uvedeny v části II.). Jednou z takových podmínek je i schválení koncepce prevence kriminality. 
Základním východiskem pro vypracování takového dokumentu je provedení tzv. bezpečnostní 
analýzy, která zahrnuje analýzu kriminality, sociálně demografickou analýzu a institucionální 
analýzu podle metodiky Ministerstva vnitra ČR. Statistika trestné činnosti Policie ČR za 
posledních osm měsíců roku 2022 vykazuje nárůst trestné činnosti. V rámci celé ČR došlo 
k nárůstu o 22 tis. trestných činů, v rámci KV je to cca o 600 trestných činů. D. Škarka vznesl 
dotaz, v jaké oblasti trestných činů došlo k nárůstu. J. Pokorný odpověděl, že v oblasti 
kyberkriminality. P. Maslák vznesl dotaz, zda dokument bude mít provázanost na Programy 
z Fondu Vysočiny. J. Pokorný odpověděl, že požadavky na rozpočet na rok 2023 v oblasti FV 
jsou zaměřeny na oblast sociální prevence. V návrzích opatření je ale doporučení na rozšíření 
na oblast situační prevence. 
 
Usnesení 04/02/2022/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Koncepci prevence kriminality Kraje Vysočina 
na roky 2023 – 2027 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Aktuální bezpečnostní situace v Kraji Vysočina 
K. Sehnal seznámil členy komise s aktuální bezpečnostní situací v Kraji Vysočina za prvních 
osm měsíců. 
Území kraje je rozděleno na pět policejních územních odboru (Havlíčkův Brod, Jihlava, 
Pelhřimov, Třebíč a Žďár nad Sázavou), pod které spadá dvacet obvodních oddělení a sedm 
policejních stanic. Policisté dosahují stabilně vynikajících výsledků a Vysočina se proto 
dlouhodobě řadí mezi nejbezpečnější regiony v republice. Kraj protíná strategická dálnice D1, 
která prochází Vysočinou téměř 93. kilometry. Na bezpečnost a plynulost provozu zde dohlížejí 
policisté z dálničního oddělení Velký Beranov. Důležitý objekt - Jadernou elektrárnu Dukovany 
bedlivě chrání policejní speciální jednotka, která je zde dislokována a ochrana elektrárny je jejím 
prvořadým úkolem. V současné době KřpkV zaměstnává 1 366 policistů a 270 občanských 
zaměstnanců. 
Trestná činnosti – za prvních osm měsíců roku 2022 bylo spácháno 3 658 trestných činů – 
největší nárůst je na majetkové kriminalitě, a to o 51 %. 
Kyberkriminalita – za prvních osm měsíců bylo spácháno 462 skutků (nejčastěji se jedná o 
falešného bankéře, investice do kryptoměn a akcií, podvody na různých prodejních platformách 
a falešné stránky bank). 
Celková kriminalita na územních odborech – největší nárůst nápadu trestné činnosti je v Jihlavě 
(o 25 %), Třebíč (o 28 %), Žďár nad Sázavou (o 24 %). 
Přestupkové řízení – zde došlo k navýšení finanční hranice na 10 tis. Kč. Během osmi měsíců 
bylo zjištěno 27 tis. přestupků. 
Služby dopravní policie – od začátku roku bylo v KV řešeno 3 228 dopravních nehod – 
1 302 nehod bylo střet se zvěří. 
Od začátku roku bylo v KV usmrceno 20 osob.  
Nízkorychlostní kontrolní vážení bylo v roce 2021 prováděno na kontrolních stanovištích v 
blízkosti silnic I. a II. tříd, a to zejména v místech zvýšeného provozu a průjezdu vozidel a 
jízdních souprav přepravujících dřevní hmotu a na dálnici D1 v obou směrech na vyčleněných 
dálničních odpočívkách. 
Problémy se nyní objevují i u užívání elektrokol, elektrokoloběžek. 
Cizinecká policie – ukrajinská krize. U migrační vlny bylo provedeno v KV 146 záchytů. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 86874/2022 
 

Číslo stránky 3 

M. Hrůza vznesl dotaz, zda se u elektrokol sleduje nehodovost. K. Sehnal odpověděl, že ne. 
P. Maslák vznesl dotaz na mírnější požadavky na dosažené vzdělání u nově přijímaných 
policistů. K. Sehnal odpověděl, že do řad policie nyní může nastoupit i uchazeč se středním 
odborným vzděláním, ale do určité doby si musí dodělat maturitní zkoušku. 
 

5. Diskuze, různé 
M. Jágrik vznesl dotaz na současnou situaci ohledně dotace na přenosné motorové stříkačky 
PS 12. P. Janoušek odpověděl, že na základě jednání se zástupci samosprávy KV bylo sděleno, 
že stříkačky lze nakoupit z programu OVV. Je zapotřebí nasměrovat starosty, aby o dotace na 
nákup PS 12 z tohoto programu čerpali. P. Maslák vznesl dotaz na návrh rozpočtu kraje na rok 
2023 na kapitole IZS. Tento materiál bude zaslán společně se zápisem. 
 
Termín příštího zasedání bude včas upřesněn. 
 

6. Prohlídka Krajského operačního střediska KřpkV 
Členové komise shlédli Krajské operační středisko Krajského ředitelství policie kraje Vysočina. 
 

7. Závěr 
P. Janoušek poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání.  
 
 
 
 
Ing. Pavel Janoušek 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Bc. Jaroslav Nulíček 
tajemník Bezpečností komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 10. října 2022 


